市 川 第20241220-0338号
令和７年１⽉１５⽇

住民の皆様

市川市消防局

企画管理課長

南消防署の移転・建替えに関する説明会の開催について

寒風の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本市消防行政にご理解とご協力を頂き誠に有難うございます。

南消防署につきましては、昭和５３年の竣工から４６年が経過し、庁舎・設備共に老朽化

が著しく、車両の増加及び大型化に伴い庁舎が手狭になったほか、現行法令では現在地に同

規模の建物が建てられないことから、令和７年度末をもって閉園となる新浜幼稚園の跡地に

南消防署の移転・建替えを計画しています。

今後のスケジュールとしましては、令和７年度～８年度に基本設計・実施設計、令和９年

度～１１年度に建設工事、令和１１年度中の開署を予定しています。

現在の進捗状況としましては、基本構想・基本計画の作成に着手しております。

この度は、南消防署の現状や移転・建替えの経緯、今後のスケジュールについてご説明さ

せていただきたく、下記のとおり説明会を開催いたします。

記

１ 日時

令和７年２月９日（日）１０：００～１２：００

２ 場所

市川市行徳公民館

市川市末広１丁目１番３１号

※お車での来場はご遠慮ください。

３ 申し込み

    下記のＱＲコードから申し込み下さい。

  締切：令和７年１月３１日（金）

※申し込みをしていない方の参加も可能です。

＜お問い合わせ先＞

〒272-0021

市川市八幡１丁目８番１号

市川市消防局 企画管理課

担当：本吉・鈴木・稲葉

TEL：047-333-2157／FAX：047-333-8181

Mail：kikakukanri@city.ichikawa.lg.jp

現南消防署 新浜小学校 建設予定地